
1/2

Člen EU vykopl ruské diplomaty
rt.com/russia/570862-austria-expels-russian-diplomats

2. února 2023, 14:14

DomovRusko a FSU

Moskva na tento krok slíbila přiměřenou reakci

Vídeň odebrala diplomatický status čtyřem ruským zástupcům a

nařídila jim opustit Rakousko do jednoho týdne, oznámilo ve čtvrtek

v prohlášení tamní ministerstvo zahraničí. 

Dva z vyhoštěných diplomatů jsou členy stálé mise Moskvy při OSN

ve Vídni, další dva jsou zaměstnanci ruské ambasády. Podle

rakouského MZV byli zaměstnanci ambasády shledáni vinnými ze

spáchání jednání „v rozporu s jejich diplomatickým statusem“ a

prohlášeni za personu non grata. Členové mise údajně porušili

„dohodu o ústředí“ , tvrdila.

Ruský velvyslanec ve Vídni Dmitrij Ljubinskij uvedl, že rakouské

úřady ještě nevysvětlily, co přesně diplomaté udělali, aby si vyhoštění

vysloužili, a nepředložily žádná konkrétní obvinění kromě „vágních

odkazů na stanovisko zvláštních služeb“.

Mezitím ruské ministerstvo zahraničí sdělilo médiím, že má v úmyslu

„přiměřeně reagovat“, což pravděpodobně znamená, že plánuje

vyhostit stejný počet diplomatů z vídeňské ambasády v Moskvě.

 

V dubnu Rakousko učinilo podobný krok a vyhostilo čtyři ruské

diplomaty a znovu je obvinilo ze spáchání činů „neslučitelných s

jejich diplomatickým statusem“. Rusko v reakci také prohlásilo čtyři

https://www.rt.com/russia/570862-austria-expels-russian-diplomats/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/russia/


2/2

zaměstnance rakouského velvyslanectví v Moskvě za persony non

grata.

Přečtěte si více

Moskva vyhostila pobaltského velvyslance

Ljubinskij říká, že k loňské výměně došlo

pouhých 24 hodin poté, co se setkal s rakouským

ministrem zahraničí Alexandrem Schallenbergem, který ho ujistil, že

Vídeň nebude bezdůvodně vyhošťovat ruské diplomaty.

Poslední vyhoštění ruských diplomatů ze státu EU přichází pouhý

den poté, co litevský ministr zahraničí Gabrielius Landsbergis navrhl,

aby všechny evropské země vykoply své ruské velvyslance, protože

„zbývá už jen malý smysl“ je udržet. Tvrdil, že ruské ambasády již

nejsou diplomatické instituce, ale „instituce propagandy“ , které

„podporují genocidu“. Litva, Lotyšsko a Estonsko již vyhostily své

ruské velvyslance a snížily úroveň diplomatických vztahů s Moskvou.

Západ a Rusko jsou v jakési „diplomatické válce“ a od února

loňského roku, kdy Moskva zahájila vojenskou operaci na Ukrajině,

vzájemně vyhostily řadu diplomatů.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/russia/570601-russia-expels-latvian-ambassador/
https://t.me/rtnews

